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Fiber Optic Cable

Introduction

Use these zipcord dual fiber optic cables to make your fiber optic
connections. Fiber optic cable assemblies are ideal for noisy applications
where voltage transients can affect communication. These fiber optic
cables are made of durable insulation and come fitted with ST connectors
which makes for a quick setup and operation. Custom length plenum
rated fiber optic cables with ST connectors can also be ordered. Cables
work with all of B&B Electronics fiber optic equipment. See list of part
numbers below for pre-made standard lengths of cable.

B&B Part Number Description

FOPIMST ..ot 1 meter ST/ST duplex 62.5/125 Cable Assembly
FOP3MST ..ot 3 meter ST/ST duplex 62.5/125 Cable Assembly
FOPSMST ..ot 5 meter ST/ST duplex 62.5/125 Cable Assembly
FOPIOMST ..ot 10 meter ST/ST duplex 62.5/125 Cable Assembly
FOPSTC ... Custom Length Plenum-Rated Simplex Cable

Terminated with ST Connectors

Specifications

FIber Type.....ueeiiiiii e Multimode (graded index)
Fiber Size.....cccoo 2.5/125

Maximum Attenuation (1310/1550nm) .......... 3.5/1.2 dB/km

Typical Attenuation (1310/1550nm) .............. 3.0/1.0 dB/km

Bandwidth in MHz/km (850nm/1300nm ........ 160/500
Operating Temperature:

Riser Rated .........ccccccoviiiiiiiiiiieiiiieeeeen, -4°F to 122°F (-20°C to +50°C)

Plenum Rated ..........cooocvviiiiiieiiiiiiieeeeen, +32°F to 122°F (0°C to +50°C)
SIZB . 0.11in x 0.29 in (2.90mm x 6.0mm)
Weight ... 10lbs/1000 feet (15kg/km)
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[aHHbIn KOMMNOHEHT Ha TeppuTopun Poccuinckon depepauumn

Bbl MoxeTe npuobpectu B komnaHun MosChip.

[lnsa onepaTtuBHOro ocdopmnenus 3anpoca Bam HeobxoomMmo nepenT No faHHON CChISKe:

http://moschip.ru/get-element

Bbl MoxeTe pa3mecTuTb Y Hac 3aka3 and nboro Bawero npoekTa, 6yab To
cepuiiHoe Npomn3BOACTBO MM pa3paboTka eguHUYHOro npubopa.

B Hawem acCcCopTnMeHTe npencTasiieHbl Begywmne MmpoBblie NMPoOnN3BOANTENIN aKTUBHbIX U
NacCUBHbIX 3JTIEKTPOHHbIX KOMIMOHEHTOB.

Hawen cneumanusauuen sBnseTcs NOCTaBKa 3N1EKTPOHHOMW KOMMOHEHTHON 6a3bl
OBOWHOro Ha3HayeHus, npoaykummn Takmx npounssoantenen kak XILINX, Intel
(ex.ALTERA), Vicor, Microchip, Texas Instruments, Analog Devices, Mini-Circuits,
Amphenol, Glenair.

CoTpynHMyecTBO € rnobanbHbIMU OUCTPUOLIOTOPaMN 3NEKTPOHHBIX KOMIMOHEHTOB,
npegocTraBnseT BO3MOXHOCTb 3aKa3blBaTb 1 MOfly4aTb C MEXAYHAPOOHbIX CKNaaos
npakTuyecku nobon nepeyeHb KOMNOHEHTOB B ONTUMarbHble aAnsa Bac cpoku.

Ha Bcex aTanax pa3paboTKu 1 NPOM3BOACTBA HalLW NapTHEPbI MOTYT NOMy4YnTb
KBanumunpoBaHHy NOAAEPXKY OMNbITHbIX UHXEHEPOB.

Cuctema MeHeXMeHTa KayecTBa KOMNaHum oteevaeT TpeboBaHNAM B COOTBETCTBUM C
rOCT P MCO 9001, TOCT PB 0015-002 n 3C P, 009

Odomc no pabote c OPUANHECKUMU NTULLAMMU:

105318, r.Mockea, yn.lWepbakosckaa a.3, ocdomc 1107, 1118, AL, «LUepbakoBcKkuniny»
TenedoH: +7 495 668-12-70 (MHOrokaHanbHbIN)
dakc: +7 495 668-12-70 (006.304)

E-mail: info@moschip.ru
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